Российская Федерация

Иркутская область
Дума городского поселения

Белореченского муниципального образования
Третьего созыва
РЕШЕНИЕ
От 15 июня 2016 года
                                                                                №  196
р.п. Белореченский
Об утверждении прогноза основных показателей социально-экономического развития городского поселения Белореченского муниципального образования на 2017 г. и плановый период  2018-2019гг.

В целях обеспечения планового развития городского поселения Белореченского муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 7, 47 Устава Белореченского муниципального образования, Дума городского поселения Белореченского муниципального образования решила:

1. Утвердить прилагаемый прогноз основных показателей социально-экономического развития городского поселения Белореченского муниципального образования на 2017 г. и плановый период  2018-2019гг.
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации, газете «Белореченский вестник» (Ушаков С.В. – глава городского поселения Белореченского муниципального образования).
3. Контроль исполнения решения возложить на депутата Думы, председателя комиссии по бюджету, налогам,  финансам и экономической политике (Волосач В.Г.).

Председатель Думы городского

поселения Белореченского

муниципального образования                                                                    В.Г. Волосач
Глава городского поселения

Белореченского муниципального

образования                                                                                              С. В. Ушаков
ПОДГОТОВИЛ:

Главный специалист по

Экономической политике и малому бизнесу
финансово – экономического отдела                                              Е. А. Черных
СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела                                             Н.В. Рябошапкина

	УТВЕРЖДЕН

Решением Думы городского

поселения Белореченского

муниципального образования

от 15 июня 2016 года № 196

Прогноз
основных показателей социально-экономического развития

городского поселения Белореченского муниципального образования
на 2017 г. и плановый период  2018-2019гг.
	Наименование поселения и показателя
	Факт

2015г.
	Оценка

2016г.
	Прогноз на

2017г.
	Прогноз на

2018г.
	Прогноз на

2019г.

	Численность постоянного населения – всего, чел.
	7 882
	7 851
	7 860
	7 860
	7 880

	Количество предприятий (организаций и др. форм собств.)
	34
	34
	34
	34
	34

	Объём отгруженных товаров, выполненных работ, услуг, млн. руб.
	10 410,88
	10 983,95
	11 660,0
	11 773,0
	11 774,3

	Выручка от реализации товаров (работ, услуг), млн. руб.
	10 528,8
	11 107,5
	11 789,4
	11 908,3
	11 913,3

	Прибыль, млн. руб.
	1 941,94
	1 376,82
	1 338,99
	1 534,95
	1 669,43

	Численность работающих – всего, чел.
	3 276
	3 293
	3 297
	3 297
	3 303

	Фонд оплаты труда – всего, млн. руб.
	1 450,5
	1 535,7
	1 603,4
	1 656,0
	1 695,1

	Среднемесячная заработная плата, руб.
	36 897
	38 862
	40 528
	41 857
	42 768

	Планируемые к уплате налоги, сборы и другие собственные доходы в местный бюджет – всего, тыс. руб.
	67 481,8
	63 326,2
	67 043,5
	67 110,5
	67 190,5

	В том числе: НДФЛ
	20 604,81
	26 172,2
	26 200,0
	26 300,0
	26 400,0

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ
	36,8
	63,1
	70,5
	70,5
	70,5

	Единый сельскохозяйственный налог
	42 755,28
	35 700,0
	38 900,0
	38 900,0
	38 900,0

	Налог на имущество (в том числе земельный налог)
	2 215,49
	1 120,0
	1 620,0
	1 637,0
	1 637,0

	Госпошлина
	48,04
	26,0
	53,0
	53,0
	53,0

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	1 304,49
	50,0
	-
	-
	-

	Доходы,  получаемые  в   виде   арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся  в  собственности  поселений (за   исключением   земельных   участков муниципальных  бюджетных  и   автономных учреждений
	35,36
	46,7
	50,0
	50,0
	50,0

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных  бюджетных и автономных учреждений)
	14,6
	-
	-
	-
	-

	Социальный найм

	0,0
	150,0
	100,0
	80,0

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	3,0
	4,0
	-
	-
	-

	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов поселений)
	44,73
	2,6
	-
	-
	-

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	419,2
	141,6
	-
	-
	-

	Безвозмездные поступления (тыс. руб.)
	2 878,42
	2 638,9
	   437,7
	   550,3
	550,3

	Остаток бюджета прошлых лет (тыс.руб.)
	7 989,7
	3 150,2
	-
	-
	-

	Расходы местного бюджета – всего, тыс. руб.
	78 349,9
	69 115,3
	67 481,2
	67 660,8
	67 740,8

Главный специалист по экономической
политике и малому бизнесу
финансово – экономического отдела                                                         Е.А. Черных